MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO OESTE

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. das Armas Prov. de MT/1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

ADENDO Nr 01

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 6 - SSMR/9, DE 1º DE

SETEMBRO DE 2015  (EST)

O Comandante da 9ª Região Militar (Cmt 9ª RM), responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida

pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais,

visando atender o interesse do serviço militar e de acordo com a Portaria Nr 046-DGP, de 27 de março de 2012 (EB30-N-

30.009), 1ª Edição, 2012, alterada pela Portaria Nr 011-DGP, de 22 de janeiro de 2014 e com o Plano Regional de Convocação

2015 da 9ª RM (PRC 2015), INFORMA, aos interessados o seguinte:

Folha

Nr
Onde se lê: Leia-se:

5 e 6

Área do Conhecimento Curso Superior Área do Conhecimento Curso Superior

Ciências Humanas Direito Ciências Humanas Direito

Ciências Humanas Direito Ciências Humanas Direito

Ciências Humanas

Comunicação Social

( Jornalismo ou

Publicidade e

Propaganda ou Relações

Públicas )

Ciências Humanas

Comunicação Social

( Jornalismo ou Publicidade

e Propaganda ou Relações

Públicas )

Ciências Humanas
Serviço Social

(Assistente Social)
Ciências Humanas

Serviço Social (Assistente

Social)

Magistério
Licenciatura   (Letras

Português)
Magistério

Licenciatura   (Letras

Português)

Magistério
Licenciatura   (Letras

Inglês)
Magistério

Licenciatura   (Letras

Inglês)

Magistério
Licenciatura   (Letras

Espanhol)
Magistério

Licenciatura   (Letras

Espanhol)

Magistério
Licenciatura em

Educação Física
Magistério

Licenciatura em Educação

Física
Magistério

Licenciatura em

Geografia

Ciências Humanas Direito Ciências Humanas Direito

 31

No meio civil ou militar,

exercidas na área de ensino,

títulos / graus / diplomas,

cursos / estágios, publicações

técnicas e exercício de

atividade profissional, e que

serão somente consideradas

se desempenhadas no cargo e

dentro da área em que o

candidato postula, conforme

consta neste ACSSvMT.

0,1 por mês completo

No meio civil ou militar,

exercidas na área de ensino,

títulos / graus / diplomas,

cursos / estágios, publicações

técnicas e exercício de

atividade profissional, e que

serão somente consideradas

se desempenhadas no cargo e

dentro da área em que o

candidato postula, conforme

consta neste ACSSvMT.

 1,2 por ano completo

Campo Grande, MS, 14 de Setembro de 2015.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

_____________________________________________
General-de-Brigada JOSÉ FERNANDO IASBECH

Comandante da 9ª Região Militar